Tanta videtur inter Aethiopem, album, rubrumque Americanum intercedere diversitas, ut mirandum fere non sit, si et magni nominis viri eos pro diversis humani generis speciebus habuerint. Quamquam vero argumentum hoc proxime ad tractationem nostram pertinere videatur, tot tamen tantoque circa sedem et causas hujus diversitatis jam dicta sunt a viris clarissimis, ut vel computationi eorum vis justum volumen sufficeret, ita ut breves nos in ea re esse, et ea saltem qua summorum virorum industria, plane indubitata reddidit, repetere oporteat. Cutis hominum plerorumque animalium tribus constat partibus: externa epidermide seu cuticula, media reticulo mucoso, ab inventore Malpighiano dicto; et interiore demum, quam vocant corium. Media ex his, qua externa affinis satis est, adeo ut a multis pro altera saltem ejus lamella habeatur, in Aethiopicis spongiosa magis, crassior nigraque plane existit, et cum in his tum in reliquis hominibus diversi coloris primariam sedem constituit. Corium enim omnibus pariter candidum est, nisi quod hinc inde ab adherente reticulo leniter tingatur; epidermis autem in eundem, qui reticulo est, colorem vergere videtur, ita tamen, ut cum cornea lamina instar pellucida sit, ea et in nigris hominibus, si probe separata fuerit, nigrescere apparet, ideoque parum in eo quidquam ad coloris hominum diversitatem conferre possit.

Sedes coloris satis certa est; de causis autem ejusdem, in Aethiopicis praesertim, a longo retro tempore plurimum, et diversimode disputatum est. Quidam Caini alii Chami maledicti, eorumque posterorum signum esse nigredinem putarunt. Celsus Kant eandem ferri in sanguine Aethiopum abundantiam, transpirationi acidi phosphorei in reticulo mucoso precipitata: Charissimus Sabatier vero globosa sanguinis parti ad cutem appetentis, tribuit: alii alias protulerunt hypotheses, inter quas tamen bilis praeceteris imminuit, quam post Santorinum praesertim ornare studuit Petr. Barreze.

Quamquam ea plures nacta sit adversarios, non tamen pro-
sus negligenda ~~videbitur~~. Ictericorum, Chloroticorum,
multis piscis exempla, nigra tandem Aethiopum bilis eo minus
in dubium vocanda, cum sanguinem nigrescentem, cere-
brum, medullam spinalem, & cinericea viderint nuperi,
phlegma gentium Septentrionalium, aliisque id generis,
pondus huic opinioni addere videntur. Principem ta-
men inter omnes nigredinis causas locum tenebit clima,
solis aërisque potentia, cum vitæ genere: Vetus est
Aristotelis, Alexandri, Strabonis aliorumque senten-
tia, quam exemplis argumentisque ~~supra~~ protatis
firmare contedimus.